
      Spielbericht
SENIOREN Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:

POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:

JUGEND Klasse: Spieltag: 11

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Mon/Jahr Voll Fehler Gesamt Mon/Jahr Abräumen Fehler

645 3 966 339 3

647 1 947 322 3

627 1 929 382 0

631 1 978 309 2

613 0 964 366 2

597 8 905 287 4

0

000000 01.00

Differenz:-167 3760 14 5689 2005 14

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung x 2) Pässe in Ordnung x 3) Protest x 4) Verletzung 5) Verwarnung 6) Sonstiges x

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. x Schiedsrichter O.K. x Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

1929 3851 5856

Bemerkungen zu:

Paatzsch, Tilo

000000

913

Ankert, Alexander 000000 Zimmermann, Marcel

351 000000 Ihle, Andreas 617 983

Götz, Christopher 308 000000 Fälchle, Steffen 626

Vidakovic, Srecko 347 000000 Fetzer, Ulrich 687 996

Oelrich, Markus 302 000000 Annasensl, Denis 654 1036

Sinnss, Thomas 300 000000 Hauptmann, Jörg 611 933

Gesamt

Götz, Jürgen 321 000000 Annasensl, Dieter 656 995

2. Bundesliga Nord-West

KSC 1950 Hainstadt EKC Lonsee

Vorname, Name Abräumen Pass-Nr. Vorname, Name Voll

12.01.2013

X Königsbergerstrasse

13:00 Uhr 18:30 Uhr

Hessen

X Hainburg



11. Spieltag

2. Bundesliga Nord-West Männer
11 SG FA Heros Freiburg - SVH Königsbronn 05 :

11 KV 1965 Mutterstadt - SKC Nibelungen Lorsch 2 :

11 SKV Brackenheim - ESV Neckarholz VS :

11 KSC 1950 Hainstadt - EKC Lonsee :

11 SKC Unterharmersbach - SKC Scherzheim/Helmlingen :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 EKC Lonsee 11 61834 20 : 2 5621,27 5509,80 10 : 0 5714,17 10 : 2 WT

2 ESV Neckarholz VS 11 62918 18 : 4 5719,82 5808,20 8 : 2 5646,17 10 : 2 SB

3 SKC Scherzheim/Helmlingen 11 62385 12 : 10 5671,36 5850,60 10 : 0 5522,00 2 : 10 SB

4 SG FA Heros Freiburg 11 62133 12 : 10 5648,45 5821,17 10 : 2 5441,20 2 : 8 SB

5 SKC Unterharmersbach 11 61800 10 : 12 5618,18 5719,20 6 : 4 5534,00 4 : 8 SB

6 SKV Brackenheim 11 61299 10 : 12 5572,64 5574,67 6 : 6 5570,20 4 : 6 WT

7 SVH Königsbronn 05 11 61012 10 : 12 5546,55 5564,50 10 : 2 5525,00 0 : 10 WT

8 KSC 1950 Hainstadt 11 62157 6 : 16 5650,64 5711,50 4 : 8 5577,60 2 : 8 HE

9 SKC Nibelungen Lorsch 2 11 54439 6 : 16 5443,90 5369,40 6 : 6 5518,40 0 : 10 BD

10 KV 1965 Mutterstadt 11 54420 6 : 16 5442,00 5388,60 6 : 4 5495,40 0 : 12 RP

Heim Auswärts

Gerhard Schöner 1030 SKC UnterharmersbachDenis Annasensl 1036 EKC Lonsee

Jörg Driller 986 SG FA Heros Freiburg Alexander Stierle 1017 ESV Neckarholz VS

Srecko Vidakovic 978 KSC 1950 Hainstadt Ulrich Fetzer 996 EKC Lonsee

Ulrich Längin 976 SG FA Heros Freiburg Dieter Annasensl 995 EKC Lonsee

Uwe Graser 973 SG FA Heros Freiburg Andreas Ihle 983 EKC Lonsee

Rainer Schweizer 970 SG FA Heros Freiburg Hermann Vollmer 975 SKC Scherzheim/Helmlingen

Georg Brosemer 968 SKC UnterharmersbachUwe Fauth 967 SVH Königsbronn 05

Markus Wacker 968 SKC UnterharmersbachManuel Weiß 967 SVH Königsbronn 05

Jürgen Götz 966 KSC 1950 Hainstadt Kai Lebzelter 964 SVH Königsbronn 05

Andreas Roth 964 SKV Brackenheim Achim Vetter 956 SVH Königsbronn 05

Gerhard Schöner 391 SKC UnterharmersbachDenis Annasensl 382 EKC Lonsee

Ulrich Längin 366 SG FA Heros Freiburg Andreas Ihle 366 EKC Lonsee

Uwe Graser 363 SG FA Heros Freiburg Alexander Stierle 363 ESV Neckarholz VS

Georg Brosemer 361 SKC UnterharmersbachManuel Weiß 355 SVH Königsbronn 05

Andreas Roth 356SKV Brackenheim Kai Lebzelter 347 SVH Königsbronn 05

Tilo Paatzsch 351 KSC 1950 Hainstadt Dieter Annasensl 339 EKC Lonsee

Srecko Vidakovic 347 KSC 1950 Hainstadt Uwe Fauth 331 SVH Königsbronn 05

Rainer Schweizer 346 SG FA Heros Freiburg Achim Vetter 325 SVH Königsbronn 05

Markus Wacker 340 SKC UnterharmersbachHermann Vollmer 322 SKC Scherzheim/Helmlingen

Thomas Keller 338 SKC UnterharmersbachJörg Hauptmann 322 EKC Lonsee

Heim-Rekord Auswärts-Rekord
Mannschaft: SKC Scherzheim/Helmlingen  6017 Mannschaft: EKC Lonsee  5910

Einzel: Klaus Wagner SKC Scherzheim/Helml.  1078 Einzel: Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt  1042

5562 5579
5689

A/P Dir/Vergl

Top Ten des Spieltages

D E U T S C H E R - K E G L E R B U N D - C L A S S I C  e.V.  D  K  B  C

5775 5605
5856

Spielleiter - Ergebnisdienst - DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24 - Fax. 081 21 / 825 20

Fax/Fon Nr. 032 223 780 399 - H'page des DKBC : www.dkbc.de / H'page der Spielleitung: www.kegeln-dkbc.de

12.01.2013

Top Ten Abräumen des Spieltages

5755 5710
5276 5273

H/P

R. Rammler, 12.01.2013
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1. 1. Gerhard Schöner SKC Unterharmersbach 73 6 983,83 5 1032,80 11 1006,09 998 1030 1091 0
10. 2. Denis Annasensl EKC Lonsee 92 6 974,50 5 932,40 11 955,36 0 1036 1092 0

2. 3. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 70 5 974,40 4 972,25 9 973,44 985 0 1081 0
4. 4. Michael Schmitt SKC Nibelungen Lorsch 2 74 3 970,67 2 900,50 5 942,60 921 0 1032 0
8. 5. Dieter Annasensl EKC Lonsee 63 6 969,67 5 912,20 11 943,55 944 995 1063 0
5. 6. Franz Dorfhuber ESV Neckarholz VS 62 2 969,50 1 970,00 3 969,67 973 0 1030 0

17. 7. Alexander Stierle ESV Neckarholz VS 75 5 969,00 4 958,50 9 964,33 956 1017 1041 0
6. 8. Srecko Vidakovic KSC 1950 Hainstadt 80 4 965,25 5 952,60 9 958,22 966 978 1038 0
7. 9. A Thomas Wesch SKC Nibelungen Lorsch 2 60 3 965,00 5 933,20 8 945,13 917 0 1021 1

13. 10. Andreas Merz EKC Lonsee 80 2 959,00 3 932,00 5 942,80 944 0 1043 1
14. 11. Christopher Götz KSC 1950 Hainstadt 88 3 958,00 2 889,00 5 930,40 0 905 992 1
15. 12. Alexander Schöpe KV 1965 Mutterstadt 90 4 957,75 5 913,60 9 933,22 900 913 1036 0

9. 13. Daniel Link ESV Neckarholz VS 95 6 957,17 5 1012,40 11 982,27 875 931 1053 0
18. 14. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 64 4 955,00 6 992,67 10 977,60 968 947 1073 0
11. 15. Wolfgang Bollack SKC Scherzheim/Helmlingen 82 4 954,50 5 977,00 9 967,00 921 932 1022 1
22. 16. Uwe Fauth SVH Königsbronn 05 74 3 953,33 5 934,00 8 941,25 944 967 1034 0
19. 17. Rainer Perner KV 1965 Mutterstadt 70 3 952,67 5 935,40 8 941,88 945 922 1056 0
12. 18. Thomas Rieck SVH Königsbronn 05 84 5 952,20 6 959,33 11 956,09 948 915 1049 0
20. 19. Andreas Roth SKV Brackenheim 80 5 952,00 5 952,20 10 952,10 0 964 1092 1

3. 20. Manuel Ott SKC Nibelungen Lorsch 2 57 4 950,75 3 902,67 7 930,14 920 888 1021 0
16. 21. Steffen Fälchle EKC Lonsee 72 5 948,80 4 900,25 9 927,22 947 913 1054 1
31. 22. Ulrich Fetzer EKC Lonsee 65 6 945,33 3 927,67 9 939,44 922 996 1004 0
23. 23. Ralf Blaich SKV Brackenheim 64 1 945,00 0 0,00 1 945,00 0 0 1040 0
24. 24. Markus Roth SKV Brackenheim 80 5 944,80 6 933,67 11 938,73 0 929 1011 0
25. 25. Armin Kuhn KV 1965 Mutterstadt 59 5 941,80 5 925,00 10 933,40 907 856 1026 0
21. 26. Klaus Wagner SKC Scherzheim/Helmlingen 62 5 938,80 5 1012,60 10 975,70 955 897 1090 1
29. 27. Jörg Hauptmann EKC Lonsee 81 6 938,00 5 929,60 11 934,18 958 933 1048 0
26. 28. Thomas Ritter SKC Nibelungen Lorsch 2 82 5 937,00 4 881,50 9 912,33 889 918 1015 0
52. 29. Andreas Ihle EKC Lonsee 82 3 936,67 4 912,00 7 922,57 944 983 992 1
30. 30. Drazen Valjak ESV Neckarholz VS 73 5 936,20 5 991,20 10 963,70 954 927 1059 0
27. 31. Kurt Dieterle ESV Neckarholz VS 61 5 934,00 4 952,00 9 942,00 933 905 1024 0
32. 32. Georg Brosemer SKC Unterharmersbach 70 6 933,33 5 964,60 11 947,55 924 968 1013 0
33. 33. Jochem Schweizer KV 1965 Mutterstadt 86 5 933,20 5 894,60 10 913,90 900 891 1036 0
37. 34. Knut Niedieck SKC Scherzheim/Helmlingen 52 6 933,00 5 960,80 11 945,64 947 948 1011 0
34. 35. Michael Lehmann SKC Unterharmersbach 88 4 932,75 5 971,60 9 954,33 967 953 1194 0
35. 36. Volker Häuser SKV Brackenheim 61 3 931,33 6 918,17 9 922,56 0 901 998 0
36. 37. Rainer Schweizer SG FA Heros Freiburg 66 5 930,80 6 982,67 11 959,09 946 970 1050 0
38. 38. Sascha Moosmann ESV Neckarholz VS 88 5 930,00 4 928,50 9 929,33 929 0 1053 0
39. 39. Jörg Driller SG FA Heros Freiburg 68 5 929,00 6 989,33 11 961,91 931 986 1028 0
28. 40. Torsten Böhm ESV Neckarholz VS 70 5 929,00 5 963,40 10 946,20 956 889 1022 1
40. 41. Kevin Jones SKV Brackenheim 93 5 926,60 6 936,00 11 931,73 0 929 968 0
41. 42. Uwe Graser SG FA Heros Freiburg 66 4 924,50 6 983,67 10 960,00 0 973 1059 0
43. 43. Peter Schneider SKV Brackenheim 66 5 922,80 6 930,17 11 926,82 0 929 1019 0
50. 44. Paul Oker SVH Königsbronn 05 84 4 922,50 6 932,17 10 928,30 941 941 1084 0
44. 45. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 62 5 922,40 5 961,00 10 941,70 927 966 1049 1
45. 46. Jörg Grassner SKC Nibelungen Lorsch 2 78 1 922,00 0 0,00 1 922,00 0 0 922 0
54. 47. Achim Vetter SVH Königsbronn 05 68 4 921,50 6 947,50 10 937,10 941 956 1054 0
49. 48. Günter Teufel SKC Scherzheim/Helmlingen 56 5 920,60 4 921,75 9 921,11 0 934 971 1
46. 49. Markus Wacker SKC Unterharmersbach 78 6 920,50 4 938,75 10 927,80 921 968 1034 0
47. 50. Frank Driller SG FA Heros Freiburg 63 4 919,75 6 957,17 10 942,20 909 922 1022 0
65. 51. Kai Lebzelter SVH Königsbronn 05 79 3 919,67 2 895,50 5 910,00 923 964 982 0
48. 52. Tilo Paatzsch KSC 1950 Hainstadt 67 2 918,50 6 975,33 8 961,13 935 964 1020 2
56. 53. Manuel Weiß SVH Königsbronn 05 85 5 917,80 6 911,83 11 914,55 0 967 997 0
42. 54. Uwe Rosenthal ESV Neckarholz VS 61 2 917,00 2 940,00 4 928,50 0 910 978 1
86. 55. Bernd Walter SKC Nibelungen Lorsch 2 67 1 917,00 5 907,60 6 909,17 911 917 1020 0
51. 56. Jürgen Schuster SKC Nibelungen Lorsch 2 70 2 914,50 3 877,33 5 892,20 0 0 936 0
60. 57. Hermann Vollmer SKC Scherzheim/Helmlingen 60 6 912,67 5 1017,00 11 960,09 922 975 1050 0
53. 58. Gustav Fritz SKC Scherzheim/Helmlingen 59 2 912,00 1 918,00 3 914,00 900 0 1012 1
55. 59. Reinhard Schütterle SKC Scherzheim/Helmlingen 56 5 911,00 4 965,00 9 935,00 970 919 1056 1
57. 60. Rainer Lorenz SKV Brackenheim 59 3 905,33 3 918,00 6 911,67 0 910 930 0
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl

Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.

1. 1. Gerhard Schöner SKC Unterharmersbach 11 1030 11067 1006,09 7071 642,82 3996 363,27 9 0,82
2. 2. Daniel Link ESV Neckarholz VS 11 931 10805 982,27 7087 644,27 3718 338,00 32 2,91
4. 3. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 10 947 9776 977,60 6305 630,50 3471 347,10 14 1,40
3. 4. Klaus Wagner SKC Scherzheim/Helmlingen10 897 9757 975,70 6323 632,30 3434 343,40 20 2,00
5. 5. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 9 0 8761 973,44 5716 635,11 3045 338,33 18 2,00
7. 6. Franz Dorfhuber ESV Neckarholz VS 3 0 2909 969,67 1906 635,33 1003 334,33 6 2,00
6. 7. Wolfgang Bollack SKC Scherzheim/Helmlingen9 932 8703 967,00 5764 640,44 2939 326,56 19 2,11

15. 8. Alexander Stierle ESV Neckarholz VS 9 1017 8679 964,33 5671 630,11 3008 334,22 20 2,22
8. 9. Drazen Valjak ESV Neckarholz VS 10 927 9637 963,70 6270 627,00 3367 336,70 15 1,50

11. 10. Jörg Driller SG FA Heros Freiburg 11 986 10581 961,91 6997 636,09 3584 325,82 41 3,73
9. 11. Tilo Paatzsch KSC 1950 Hainstadt 8 964 7689 961,13 5049 631,13 2640 330,00 24 3,00

12. 12. Hermann Vollmer SKC Scherzheim/Helmlingen11 975 10561 960,09 6947 631,55 3614 328,55 45 4,09
13. 13. Uwe Graser SG FA Heros Freiburg 10 973 9600 960,00 6272 627,20 3328 332,80 25 2,50
14. 14. Rainer Schweizer SG FA Heros Freiburg 11 970 10550 959,09 6904 627,64 3646 331,45 23 2,09
16. 15. Srecko Vidakovic KSC 1950 Hainstadt 9 978 8624 958,22 5638 626,44 2986 331,78 18 2,00
10. 16. Thomas Rieck SVH Königsbronn 05 11 915 10517 956,09 6811 619,18 3706 336,91 25 2,27
20. 17. Denis Annasensl EKC Lonsee 11 1036 10509 955,36 6886 626,00 3623 329,36 36 3,27
17. 18. Michael Lehmann SKC Unterharmersbach 9 953 8589 954,33 5585 620,56 3004 333,78 16 1,78
19. 19. Andreas Roth SKV Brackenheim 10 964 9521 952,10 6249 624,90 3272 327,20 23 2,30
22. 20. Georg Brosemer SKC Unterharmersbach 11 968 10423 947,55 6857 623,36 3566 324,18 36 3,27
18. 21. Torsten Böhm ESV Neckarholz VS 10 889 9462 946,20 6295 629,50 3167 316,70 45 4,50
23. 22. Knut Niedieck SKC Scherzheim/Helmlingen11 948 10402 945,64 6827 620,64 3575 325,00 49 4,45
24. 23. Thomas Wesch SKC Nibelungen Lorsch 2 8 0 7561 945,13 4980 622,50 2581 322,63 30 3,75
25. 24. Ralf Blaich SKV Brackenheim 1 0 945 945,00 659 659,00 286 286,00 7 7,00
33. 25. Dieter Annasensl EKC Lonsee 11 995 10379 943,55 6740 612,73 3639 330,82 24 2,18
28. 26. Andreas Merz EKC Lonsee 5 0 4714 942,80 3102 620,40 1612 322,40 13 2,60
29. 27. Michael Schmitt SKC Nibelungen Lorsch 2 5 0 4713 942,60 3144 628,80 1569 313,80 21 4,20
27. 28. Frank Driller SG FA Heros Freiburg 10 922 9422 942,20 6200 620,00 3222 322,20 29 2,90
21. 29. Kurt Dieterle ESV Neckarholz VS 9 905 8478 942,00 5538 615,33 2940 326,67 36 4,00
26. 30. Rainer Perner KV 1965 Mutterstadt 8 922 7535 941,88 4986 623,25 2549 318,63 20 2,50
32. 31. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 10 966 9417 941,70 6151 615,10 3266 326,60 32 3,20
35. 32. Uwe Fauth SVH Königsbronn 05 8 967 7530 941,25 4955 619,38 2575 321,88 26 3,25
43. 33. Ulrich Fetzer EKC Lonsee 9 996 8455 939,44 5556 617,33 2899 322,11 34 3,78
31. 34. Markus Roth SKV Brackenheim 11 929 10326 938,73 6767 615,18 3559 323,55 31 2,82
40. 35. Achim Vetter SVH Königsbronn 05 10 956 9371 937,10 6142 614,20 3229 322,90 30 3,00
34. 36. Michael Göpper SG FA Heros Freiburg 9 928 8433 937,00 5602 622,44 2831 314,56 34 3,78
37. 37. Reinhard Schütterle SKC Scherzheim/Helmlingen9 919 8415 935,00 5586 620,67 2829 314,33 32 3,56
42. 38. Jörg Hauptmann EKC Lonsee 11 933 10276 934,18 6770 615,45 3506 318,73 33 3,00
30. 39. Armin Kuhn KV 1965 Mutterstadt 10 856 9334 933,40 6138 613,80 3196 319,60 44 4,40
39. 40. Alexander Schöpe KV 1965 Mutterstadt 9 913 8399 933,22 5601 622,33 2798 310,89 31 3,44
44. 41. Kevin Jones SKV Brackenheim 11 929 10249 931,73 6750 613,64 3499 318,09 54 4,91
38. 42. Christopher Götz KSC 1950 Hainstadt 5 905 4652 930,40 3128 625,60 1524 304,80 34 6,80
36. 43. Manuel Ott SKC Nibelungen Lorsch 2 7 888 6511 930,14 4298 614,00 2213 316,14 24 3,43
45. 44. Sascha Moosmann ESV Neckarholz VS 9 0 8364 929,33 5545 616,11 2819 313,22 33 3,67
41. 45. Uwe Rosenthal ESV Neckarholz VS 4 910 3714 928,50 2418 604,50 1296 324,00 24 6,00
47. 46. Paul Oker SVH Königsbronn 05 10 941 9283 928,30 6239 623,90 3044 304,40 28 2,80
50. 47. Markus Wacker SKC Unterharmersbach 10 968 9278 927,80 6162 616,20 3116 311,60 39 3,90
46. 48. Steffen Fälchle EKC Lonsee 9 913 8345 927,22 5514 612,67 2831 314,56 18 2,00
48. 49. Peter Schneider SKV Brackenheim 11 929 10195 926,82 6844 622,18 3351 304,64 57 5,18
55. 50. Andreas Ihle EKC Lonsee 7 983 6458 922,57 4172 596,00 2286 326,57 15 2,14
49. 51. Volker Häuser SKV Brackenheim 9 901 8303 922,56 5547 616,33 2756 306,22 54 6,00
51. 52. Jörg Grassner SKC Nibelungen Lorsch 2 1 0 922 922,00 595 595,00 327 327,00 6 6,00
52. 53. Günter Teufel SKC Scherzheim/Helmlingen9 934 8290 921,11 5473 608,11 2817 313,00 37 4,11
56. 54. Ulrich Längin SG FA Heros Freiburg 10 976 9185 918,50 6089 608,90 3096 309,60 49 4,90
59. 55. Manuel Weiß SVH Königsbronn 05 11 967 10060 914,55 6714 610,36 3346 304,18 67 6,09
54. 56. Gustav Fritz SKC Scherzheim/Helmlingen3 0 2742 914,00 1831 610,33 911 303,67 16 5,33
53. 57. Jochem Schweizer KV 1965 Mutterstadt 10 891 9139 913,90 6010 601,00 3129 312,90 39 3,90
58. 58. Thomas Ritter SKC Nibelungen Lorsch 2 9 918 8211 912,33 5428 603,11 2783 309,22 35 3,89
57. 59. Rainer Lorenz SKV Brackenheim 6 910 5470 911,67 3605 600,83 1865 310,83 27 4,50
66. 60. Kai Lebzelter SVH Königsbronn 05 5 964 4550 910,00 3029 605,80 1521 304,20 19 3,80

D E U T S C H E R  -  K E G L E R B U N D  C L A S S I C  e.V.   D  K  B  C
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2. Bundesliga Nord-West Männer 11. Spieltag

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

SG FA Heros Freiburg 5755 2013 15 SVH Königsbronn 05 5710 1984 9

Ulrich Längin 976 366 0 Achim Vetter 956 325 1
Jörg Driller 986 336 2 Thomas Rieck 915 322 2
Rainer Schweizer 970 346 2 Manuel Weiß 967 355 1
Michael Göpper 928 310 6 Kai Lebzelter 964 347 3
Frank Driller 922 292 3 Uwe Fauth 967 331 1
Uwe Graser 973 363 2 Paul Oker 941 304 1

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

KV 1965 Mutterstadt 5276 1751 42 SKC Nibelungen Lorsch 2 5273 1732 39

Rainer Perner 922 321 7 Thomas Ritter 918 308 6
Jochem Schweizer 891 274 6 Thomas Wesch/T. Michel 620/230192/81 1/5
Johannes Hartner 830 264 12 Stefan Wernz 848 276 11
Alexander Schöpe 913 325 3 Bernd Walter 917 320 3
Wilfried Klaus 864 293 8 Frank Kowolik 852 267 8
Armin Kuhn 856 274 6 Manuel Ott 888 288 5

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

SKV Brackenheim 5562 1920 22 ESV Neckarholz VS 5579 1888 34

Markus Roth 929 321 2 Uwe Rosenthal 910 320 8
Rainer Lorenz 910 306 4 Torsten Böhm 889 285 10
Volker Häuser 901 305 7 Kurt Dieterle 905 311 2
Kevin Jones 929 332 4 Daniel Link 931 308 7
Peter Schneider 929 300 2 Drazen Valjak 927 301 3
Andreas Roth 964 356 3 Alexander Stierle 1017 363 4

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

KSC 1950 Hainstadt 5689 1929 14 EKC Lonsee 5856 2005 14

Jürgen Götz 966 321 3 Dieter Annasensl 995 339 3
Thomas Sinnß 947 300 1 Jörg Hauptmann 933 322 3
Markus Oelrich 929 302 1 Denis Annasensl 1036 382 0
Srecko Vidakovic 978 347 1 Ulrich Fetzer 996 309 2
Tilo Paatzsch 964 351 0 Andreas Ihle 983 366 2
Christopher Götz 905 308 8 Steffen Fälchle 913 287 4

Heim Erg Abr F Gast Erg Abr F

SKC Unterharmersbach 5775 2076 22 SKC Scherzheim/Helmlingen 5605 1856 30

Michael Lehmann 953 324 2 Reinhard Schütterle 919 292 4
Thomas Keller 935 338 11 Klaus Wagner 897 311 4
Gerhard Schöner 1030 391 0 Hermann Vollmer 975 322 6
Aniello Caruso 921 322 2 Wolfgang Bollack 932 302 3
Markus Wacker 968 340 4 Günter Teufel 934 312 6
Georg Brosemer 968 361 3 Knut Niedieck 948 317 7

Ergebnisübersicht der gegeneinander erzielte Ergebnisse

R. Rammler, 12.01.2013



Haie noch nicht in 2013 angekommen 

Die Haie aus Hainstadt waren sehr motiviert ins Spiel gegen den Tabellenführer aus Lonsee 

gegangen, hatten sie doch das letzte Spiel im vergangenen Jahr beim damaligen Tabellenführer in 

Villingen gewinnen können. Jetzt sollte der nächste Tabellenführer „gefressen“ werden aber wie man 

es sich wünscht so wird es nicht immer. Die Mannschaft um Coach Thomas Sinnß musste aufgrund 

von Krankheit etwas umgestellt werden. Sinnß und Götz, J.  gingen als Erste auf die Bahnen in 

Hainstadt um von Beginn an „Gute“ zu machen. Schön wär’s gewesen aber mit den Leistungen der 

beiden Akteure konnte man nicht wirklich zufrieden sein. Götz, J.  spielte mit 966 noch recht 

akzeptabel, was aber an diesem Tag mit dem Coach los war konnte er sicherlich selbst nicht 

verstehen. Schwache 947 standen am Ende auf seinem Spielkonto und Lonsee konnte mit 15 

Punkten in Führung gehen. Jetzt musste etwas geschehen um Lonsee nicht zu weit „entfliehen“ zu 

lassen. Vidakovic und Oelrich hatten es mit den beiden besten Spielern des Gegners zu tun und 

konnten diese zu keiner Zeit halten. 1036 und 996 waren auch zwei hervorragende Ergebnisse der 

Gegenspieler – dagegen lesen sich 978 und 929 bescheiden. Diesen Rückstand von 140 Holz galt es 

nun für Götz, Ch. und Paatzsch aufzuholen was sich als eine unmögliche Aufgabe herausstellen sollte. 

Paatzsch spielte mit 964 recht gut aber der in letzter Zeit gut aufgelegte Götz, Ch. hatte mit 905 nicht 

seinen besten Tag erwischt. Den Tabellenführer fressen hatte an diesem Tag nicht geklappt – er 

schwamm uns einfach davon. Mit 5689:5856 unterlagen die Haie recht deutlich. 


